
Isumaginninnermut, Sulisoqarnermut, Nunallu Namminermut Naalakkersulsoq 
Naalakkersuisoq for Sociale Anliggender, Arbejdsmarked og Indenrigsanliggender 

GOVERNMENT OF GREENLAND 

Medlem af Inatsisartut 
Doris J. Jensen 
Siumut 

Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 180/2021 om Tilsynsrådet 

Kære Doris J. Jensen 

I medfør af § 37 stk. 1 i Forretningsordenen for Inatsisartut har du fremsat 
nedenstående spørgsmål til Naalakkersuisut. Spørgsmålene er henvist til min 
besvarelse, som fremgår i det følgende. 

Spørgsmål: 
1. Har Naalakkersuisoq for Indenrigsanliggender orienteret Naalakkersuisut om 
rapport fra Kommunernes Tilsynsråd om Kommuneqarfik Sermersooqs ulovlige 
fremleje af lejligheder? 

Svar: 
Naalakkersuisut tog på sit møde den 15. december 2021 Tilsynsrådets afgørelse til 
efterretning. 

Spørgsmål: 
1a: Såfremt Naalakkersuisut er blevet orienteret, hvilken af rapporterne er tilgået 
Naalakkersuisut? 

Svar: 
Fra Tilsynsrådet har Naalakkersuisut fået tilsendt Tilsynsrådets afgørelse med 
begrundelser til orientering. 

Spørgsmål: 
1 b: Såfremt Naalakkersuisut ikke er blevet orienteret, hvad er grunden til dette? 

Svar: 
Jeg skal henvise til svaret til spørgsmål 1. 

Spørgsmål: 
1 c. Hvornår forventer man at fremsende en skriftlig orientering? 

Svar: 
Jeg skal henvise til svaret på spørgsmål 1. 
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Spørgsmål: 
2. Har Naalakkersuisut intentioner om udskiftning af ikke-politiske medlemmer af 
Kommunernes Tilsynsråd? 

Svar: 
I henhold til § 50, stk. 1 i Inatsisartutlov nr. 29 af 17. november 2017 om den 
kommunale styrelse (styrelsesloven) er det Landsdommeren i Grønland, som udpeger 
formand for Tilsynsrådet. Desuden udpeges 2 medlemmer af Inatsisartut efter hvert valg 
tillnatsisartut og 2 medlemmer af kommunerne i forening efter hvert kommunalvalg 
blandt kommunalbestyrelsesmedlemmerne. 
Naalakkersuisut har således ingen indflydelse på sammensætningen af medlemmer i 
Tilsynsrådet. 

Spørgsmål: 
3. Mener Naalakkersuisut det er passende at placere Kommunernes Tilsynsråd 
under et departement? 

Svar: 
Tilsynsrådet er ikke placeret under et departement. Tilsynsrådet er en selvstændig 
myndighed. Naalakkersuisut har ingen instruktionsbeføjelser over for Tilsynsrådet. 
Tilsynsrådets afgørelser er endelige, og kan ikke indbringes for anden administrativ 
myndighed. 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 
Med venlig hilsen 

Mimi Karlsen 
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6. december 2021 

I medfør af § 37, stk. 1 i Inatsisartuts forretningsorden stiller jeg hermed følgende spørgsmål til 

Naalakkersuisut: 

Spørgsmål til Naalakkersuisut: 

1. Har Naalakkersuisoq for Indenrigsanliggender orienteret Naalakkersuisut om rapport fra 

Kommunernes Tilsynsråd om Kommuneqarfik Sermersooqs ulovlige fremleje af 

lejligheder? 

a. Såfremt Naalakkersuisut er blevet orienteret, hvilken af rapporterne er tilgået 

Naalakkersuisut? 

b. Såfremt Naalakkersuisut ikke er blevet orienteret, hvad er grunden til dette? 

c. Hvornår forventer man at fremsende en skriftlig orientering? 

2. Har Naalakkersuisut intentioner om udskiftning af ikke-politiske medlemmer af 

Kommunernes Tilsynsråd? 

3. Mener Naalakkersuisut det er passende at placere Kommunernes Tilsynsråd under et 

departement? 

(Medlem af Inatsisartut Doris J. Jensen, Siumut) 

Begrundelse: 

De seneste dages fokus omhandler Kommuneqarfik Sermersooqs ulovlige fremleje af lejligheder, 

hvor man derved genfremlejer lejligheder langt under den reelle pris, og at man derved bryder en 

lang række love. Der er ligeledes indgået forpligtende aftaler uden om kommunalbestyrelsen for et 

meget stort millionbeløb. Disse forhold afstedkommer en masse spørgsmål, hvor man indtil videre 

afventer Naalakkersuisuts tilkendegivelse om denne sag. 

Jeg ønsker besvarelse af mine spørgsmål inden for 10 arbejdsdage. 


